**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

2. An pœnitens acceptare injunctam à Confessario pœnitentiam sub onere peccati mortalis? Et an Confessarius possit absolvere pœnitentem nolentem acceptare injunctam pœnitentiam? Et quid, si pœnitens ...
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](#)

Idem est dicendum de Visitationibus Provincialium Religionum.
Et an sapientia intelligentur quoad illos qui in vita condonis Episcopi, vel Provincialis Regularium prædictam censuram, aut reservationem, non incurserunt; nam si adhuc viuente Episcopo incursum tunc quidem referatio, & excommunicatione adhuc durat, mortuo Episcopo, aut Prelato Regularium?

Ex part. 6. tr. 6. & Misc. 1. Ref. 41.

Sup. conten- §. 1. **A**d hanc dubitationem Præpositus in 3. to in hoc & seq. § in Ref. p. 2. et 3. responderet. Sa verb. *absolutorum*, num. 2. 1. censet mortuo Episcopo quemlibet Confessarium posse absoluere à ipsis pro Rebus suis referatis, quod non videtur solidum. Et gularibus in primùm id non videtur posse dici de referatis per tom. 7. tr. 1. statutum; cum etiam mortuo Episcopo illud vim suam renere soleat. Secundò neque de referatis ab homine, quia per reservationem inferiori sublata est iurisdictio necessaria ad valorem huius Sacramenti non potest autem ex iure, vel alio solidò fundamento colligi, quidam ea per mortem Episcopi restituantur. Ita Præpositus.

2. Cui quod primum libenter adhæreo, non autem quod secundum: nam omnes Doctores assentunt reservationem factam per legem, aut statutum

In indice primo huius Tom. 1. lege Apendicem ad hunc Tract. 5. vbi innenies alias multas Diffic. vñstas, & differas per alios Tom. Tract. & Ref. qua simul pertinent ad hunc Tract. 8. de Reservationis & corum Absolutione.

TRACTATVS VI. DE SATISFACTIONE SACRAMENTALI.

RESOL. I.

An Confessorius teneatur imponere penitentiam ante absolutionem?
Et an confuetudo, ut prius imponatur penitentia, quam penitentis absoluatur, nullam inducat obligationem? Ex part. 5. tr. 13. & Misc. 1. Ref. 36.

§. 1. **A**ffirmatiue respondet glossa in Clement. *Adui, de seculi verb. audire, quia in eo textu penitentia prius imponitur, quam absoluatur penitentis, & ita confuetudo inualuit, ut patet ergo, &c.*

2. Sed dicendum est liberum esse Confessario post absolutionem etiam imponere satisfactionem. Probatur ex cap. finali, de censibus in 6. vbi sic dicitur: *Potest Archiepiscopus dum visitat, confessiones suffraganeorum audire, ac absoluere confitentes, ipsique salutares iniungere penitentias. Sie ibi: Igitur potest Confessarius ante & post absolutionem, penitentiam imponere, ut patet ex dictis iuribus, licet confuetudo iam obtinuerit, tanquam quid melius, ut prius imponatur penitentia, quam penitentis absoluatur a peccatis. Nota tamen dictam confuetudinem nullam induxit esse obligationem, ut recte notat Ochagavia de Sacrament. tract. vñst. de penit. quast. 10. num. 7.*

RESOL. II.

An penitens teneatur acceptare iniunctam à Confessario penitentiam sub onere peccati mortalis?
Et an Confessorius possit absoluere penitentem, nolentem acceptare iniunctam penitentiam?

Synodale differre à reservatione personali: quia reservatione facta per legem non expiat morte referuntis; quia lex semper loquitur: & de se est perpetua nisi abeat in defuetudinem: referuatio vero perlatis exprimat morte referuantis; ergo mortuo Episcopo quilibet Sacerdos poterit abolire causis reservatos reservatione personali, quia exprimat dicta referuatio, ergo in illos habet iurisdictionem. Ita hanc sententiam docet Fagundez part. 2. lib. 8. cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

3. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in mandatis Visitationum Episcopi referuent sibi aliqua peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa exprimat tamen referuatio mortuo Episcopo, quod intelligendum est, quoad illos, qui in vita condonis Episcopi prædictam censuram, v. g. non incurserunt: nam si adhuc viuente ipso incursum sunt, tunc quidem referuatio adhuc durat. Et idem di-
cipit mandatum est de Visitationibus Provincialium Religionum, quia haec non durant, nisi quando ipsi Provinciales durant in officio. Ita ex Nauarro, Fagundez vbi supra. Et ratio huius sententiae est, quia ordinationes latæ in mandatis Visitationum sunt mandata generalia aut specialia hominum, & sic exprimat mortuo latore.

Et quid si penitentis non respueret omnem penitentiam, sed aliquam, licet parvam, ut unum Paternoster acceptet? Ex part. 2. tract. 15. & Misc. 1. Ref. 52.

§. 1. **T**a affirmatiue respondendum videtur ali-
Scripsit quibus, ut improbabilem negantem senten-
dum tiam iudicet Nugnus in 3. part. tom. 2. q. 15. art. 1.
sequitur & q. 13. art. 2. difficult. 2. concl. 1. plus addit Suarez &
art. 1. in 3. p. tom. 4. disp. 7. q. 14. punct. 4. Sylva in 3. p.
q. 18. art. 3. dub. 3. & Fagundez de precept. Ecl. n. 2. lib. 2. c. 3. num. 18. Tolentino in sum. lib. 3. c. 9. numer. 3. Henr. lib. 2. c. 3. num. 11. Bellar. de penit. lib. 4. c. 13. Fillic. tom. 1. tr. 8. c. 2. q. 8. num. 53. Ledesma in sum. tom. 1. de penit. c. 2. 3. concl. 8. dub. 1. Bonac. de Sacram. diff. 5. q. 5. sect. 3. punct. 4. num. 1. Megalino in 1. p. lib. 6. c. 3. num. 3. Coninch de Sacramentis, diff. 10. dub. 9. num. 7. 9. Villalobos vbi infra, & alij DD. afferunt pro hac sententia multas rationes, sed præcipue au-
toritatem Concilij Tridentini, afferunt, Sacerdo-
tes habere potestatem ligandi, sed si penitentis posset
respuere penitentiam, Sacerdos non haberet talen-
potestatem. Ergo, &c.

2. His tamen non obstantibus, non defunt Do-
ctores, qui post Concilium Tridentinum, contraria-
mentem docuere sententiam. Hi sunt Greg. Ruy in contr.
sup. 4. sent. cõt. 9. 4. Raphaël de Cæsar in confit. ann. 8.

De Satisfactione Sacrament. Ref. III.

307

dipl. 8.c. 26. Beia in Responso cas. cor. sc. p. 3. cef. 3. Narratus in man. c. 20. num. 26. & nouissime Yribarne in 4. sent. tom. 2. dist. 19. q. 1. disp. 17. scel. 3. & Pitigianus etiam in 4. eodem dist. 19. q. univ. art. 3. praeter DD. qui ante Concilium seriperunt, & etiam post Concilium probabilem vocant hanc opinionem Sotius in 4. dist. 20. q. 2. art. 1. Zerola in praxi penitent. cap. 25. q. 9. ex ordine Pradicatorem P. Ioann. de la Cruz in direct. conf. p. 2. de Sacram. penit. q. 4. dub. 3. concl. 1. & nouissime Villalobos in sum. tom. 1. tract. 9. dub. 28. num. 4. vbi sic ait. *En práctica se ha de decir, que si el penitente no quiere aceptar la penitencia, y en lo demás llegó bien dispuesto, debe el Sacerdote absolverle, contra su opinión, porque la opinión contraria, es probable práctica, pues la tienen hombres tan doltos.* Ita Villalobos, qui ad partes hanc opinionem ibi docet pertractat. Et ratio est, quia peccator in hac vita non tenetur satisfacere pro pecado in temporali; & ideo potest eam remittere in Purgatorio, ac proinde non tenetur, quod hoc obedire iudicet ad Confessori, id præcipient. Respondent verò ad argumentum Concilii, dicendo post Sacerdotem ligate ad peccatum, sicut in eodem Concilio, & absoluere à culpa; sed constat apud omnes non posse absoluere nolentem, sed tantum volentem, & penitentem acceptantem; sed non sequitur, hoc posse etiam nolentem, sicut, ut dictum est, absoluere nolentem non posset.

3. Notandum est etiam, aliquos Doctores assertere penitentem non respiciunt omnem penitentiam, sed aliquam, licet parvam, ut unum *Pater noster*, &c. acceptantem, non esse à Confessorio, sine absolutionis beneficio, dimittendum. Ita Reginaldus in praxi. tom. 1. lib. 7. c. 2. num. 15. Homobonus in exam. Eccl. p. 1. tract. 5. cap. 15. q. 9. Hostiensis in sum. de penit. §. 1. an sit, ver. quid de operibus. Abb. in c. significavit, num. 2. eod. 11. Molensis in sum. tom. 2. tract. 7. cap. 25. num. 57. & alij. Sed si fuerit, in re tam graui, variis sententias propulsis, & DD. post Concil. Trident. maxime pro secunda sententia non sine labore, in gratiam studiorum collegisse, nihil tamen de concomitante placitis approbando, vel reprobando.

RESOL. III.

An opinio plurimorum Doctorum assertentium penitentem non teneri acceptare penitentiam impositam à Confessorio sit saltem tanquam improbabilis censuranda? Ex part. 1. tr. 7. & Misc. 7. Ref. 2.